АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» октября 2020 г.              с. Вознесенка                                № 103

О создании рабочей группы для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования

На основании ст. 39 решения Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 14.05.2018 № 23«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края», в целях осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о рабочей группе для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в  муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

Заместитель главы
Вознесенского сельсовета                                                             О.Ю. Черных

Приложение №1
к постановлению администрации Вознесенского сельсовета
от «16» октября 2020г.  № 103

Состав рабочей группы для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета

Руководитель рабочей группы: Черных Олеся Юрьевна – заместитель главы Вознесенского сельсовета;
Члены рабочей группы:
- Баженова Вероника Аркадьевна – директор МКУ «ЦБВС с исполнением обязанностей главного бухгалтера администрации Вознесенского сельсовета»;
- Лагохина Светлана Сергеевна – главный специалист администрации Вознесенского сельсовета;
- Моисеенко Никита Александрович - ведущий специалист - специалист по земельным, имущественным и жилищным вопросам.

Приложение №2
к постановлению администрации Вознесенского сельсовета
от «16» октября 2020г.  № 103

Положение
о рабочей группе для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета (именуемые в дальнейшем - "Положение") разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par20]1.2. Рабочая группа для осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета (именуемая в дальнейшем - "Рабочая группа") является временно действующим коллегиальным органом, созданным в целях осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета.
    1.3.  Рабочая  группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской   Федерации,  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации, решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 14.05.2018г. № 23 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края»,  а также настоящим Положением,

2. Порядок образования Рабочей группы

2.1. Рабочая группа состоит из 4 постоянных членов. Возглавляет Рабочую группу руководитель.
2.2. Персональный состав Рабочей группы утверждается администрацией Вознесенского сельсовета.

3. Основные функции Рабочей группы

3.1. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
3.1.1. Формирует и координирует работу по осуществлению проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета.
3.1.2. Обеспечивает контроль за реализацией плана мероприятий по осуществлению проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета.
3.1.4. Взаимодействует с органами власти различных уровней по вопросам осуществления проверок фактического наличия, состояния сохранности муниципального имущества и порядка его использования на территории Вознесенского сельсовета, запрашивает у них документы и иные материалы, необходимые для осуществления своей деятельности.
3.1.5. Организует и проводит заседания по вопросам, указанным в п. 1.2 настоящего Положения.

4. Регламент работы Рабочей группы

4.1. Рабочая группа является коллегиальным органом. Общее руководство Рабочей группой осуществляет руководитель Рабочей группы.
4.2. Руководитель Рабочей группы:
4.2.1. Открывает и ведет заседания Рабочей группы.
4.2.2. Осуществляет подсчет результатов голосования.
4.2.3. Подписывает документацию от имени Рабочей группы.
4.2.4. Отчитывается перед главой Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края о работе Рабочей группы.
4.3. Члены Рабочей группы обязаны:
4.3.1. Присутствовать на заседаниях Рабочей группы.
4.3.2. Голосовать по обсуждаемым вопросам.
4.3.3. Исполнять решения, принятые на заседании Рабочей группы.
4.4. Члены Рабочей группы вправе:
4.4.1. Знакомиться с материалами и документами, поступающими в Рабочую группу.
4.4.2. Участвовать в обсуждении повестки дня, вносить предложения по повестке дня.
4.4.3. В письменном виде высказывать особое мнение.
4.5. Решения по вопросам, обсуждаемым на заседаниях Рабочей группы, принимаются большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании.